[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13 июля 2020 года                             с. Чугуевка                                                             № 33
Об утверждении Плана работы по обеспечению открытости бюджетных данных на 2020 год
В целях реализации принципа прозрачности (открытости) бюджетной системы Российской Федерации и обеспечения полноты, качества и своевременности публикации информации о бюджетных данных Чугуевского муниципального округа в сети Интернет, руководствуясь Положением о финансовом органе администрации Чугуевского муниципального района, утвержденным решением Думы Чугуевского муниципального района от 29 июля 2011 года № 123,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План работы финансового управления Администрации Чугуевского муниципального района Приморского края по обеспечению открытости бюджетных данных на 2020 год.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Чугуевского

муниципального района                            _________________
	В.В. Потапенко

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления администрации Чугуевского муниципального района
Приморского края
от 13 июля 2020 года № 33
ПЛАН РАБОТЫ
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУГУЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОТКРЫТОСТИ БЮДЖЕТНЫХ ДАННЫХ НА 2020 ГОД
	№ п/п
	Содержание работы
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	1.
	I КВАРТАЛ

	1.1
	Публикация на официальном сайте Чугуевского муниципального округа (далее – официальный сайт) данных по исполнению доходов и расходов  бюджета Чугуевского муниципального округа в разделе «Открытый бюджет» (из отчет 0503317)
	В течение одного месяца после окончания отчетного месяца
	Отдел учета и отчетности

	1.2
	Публикация на официальном сайте ежемесячной отчетности об исполнении бюджета Чугуевского муниципального округа (ф. 050387 и ф. 0503317)
	В течение одного месяца после окончания отчетного периода
	Отдел учета и отчетности

	1.3
	Подготовка и публикация на официальном сайте сведений об исполнении бюджета Чугуевского муниципального округа по доходам в разрезе видов доходов в сравнении с запланированными значениями на 2020 год
	В течение двух месяцев после окончания отчетного квартала

В течение двух месяцев после окончания отчетного квартала

	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля (в части плановых значений), Отдел учета и отчетности
(в части фактических значений, публикации)

	1.4
	Подготовка и публикация на официальном сайте сведений об исполнении бюджета Чугуевского муниципального округа по расходам в разрезе разделов и подразделов классификации расходов в сравнении с запланированными значениями на 2020 год

	Бюджетный отдел (в части план. зн.),

Отдел учета и отчетности
(в части факт. зн., публикации)

	1.5
	Подготовка и публикация на официальном сайте сведений об исполнении бюджета Чугуевского муниципального округа по расходам в разрезе муниципальных программ в сравнении с запланированными значениями на 2020 год

	Бюджетный отдел
(в части план. зн.),

Отдел учета и отчетности
(в части публикации)

	1.7
	Подготовка и публикация на официальном сайте сведений об объеме муниципального долга Чугуевского муниципального округа по видам долговых обязательств на начало года и на конец отчетного периода

	Отдел учета и отчетности

	1.8
	Подготовка и публикация на официальном сайте сведений об исполнении бюджета Чугуевского муниципального округа по доходам в разрезе видов доходов в сравнении с соответствующим периодом прошлого года

	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля

	1.9
	Подготовка и публикация на официальном сайте сведений об исполнении бюджета Чугуевского муниципального округа по расходам в разрезе разделов и подразделов классификации расходов бюджетов за отчетный период 2020 года в сравнении с соответствующим периодом прошлого года

	Бюджетный отдел

	1.10
	Подготовка и публикация на официальном сайте сведений об исполнении бюджета Чугуевского муниципального округа по расходам в разрезе муниципальных программ за отчетный период 2020 года в сравнении с соответствующим периодом прошлого года

	Бюджетный отдел

	1.13
	Подготовка и публикация на официальном сайте сведений о просроченной кредиторской задолженности по состоянию на отчетную дату:

А) бюджета Чугуевского муниципального округа (органов местного самоуправления с учетом муниципальных казенных учреждений);

Б) муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	п.А) – ежемесячно,

п.Б) – ежеквартально,

начиная с отчетности за 1 полугодие текущего финансового года (публикация в течение месяца после окончания отчетного периода)
	Отдел учета и отчетности

	1.14
	Размещение на официальном сайте годового плана контрольных мероприятий
	В течении трех дней после утверждения

	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля
Отдел учета и отчетности

(в части публикации)

	1.15
	Размещение на официальном сайте информации о проведенных контрольных мероприятиях в соответствии с годовым планом контрольных мероприятий
	до 5 февраля 2020 года

	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля
Отдел учета и отчетности

(в части публикации)

	1.16
	Публикация на официальном сайте проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете Чугуевского муниципального округа (далее-решение о бюджете) на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов и материалов к ним
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения проекта решения в Думу Чугуевского муниципального округа
	Бюджетный отдел
Отдел учета и отчетности (в части публикации)

	1.17
	Публикация на официальном сайте заключений контрольно-счетного комитета Чугуевского муниципального района на проект решения о внесении изменений в решение о бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов
	Не позднее дня рассмотрения проекта решения  Думой Чугуевского муниципального округа
	Бюджетный отдел
Отдел учета и отчетности (в части публикации)

	1.18
	Публикация на официальном сайте решений о внесении изменений в решение о бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов и материалов к ним
	В течение 10 рабочих дней с даты подписания решения
	Бюджетный отдел
Отдел учета и отчетности (в части публикации)

	1.19
	Подготовка актуализированной версии решения о бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов с учетом внесенных изменений
	В течение 25 календарных дней с даты подписания решения
	Бюджетный отдел

	1.20
	Публикация на официальном сайте актуализированной версии решения о бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов с учетом внесенных изменений
	В течение месяца с даты подписания решения о внесении изменений в закон о бюджете
	Бюджетный отдел
Отдел учета и отчетности (в части публикации)

	1.21
	Подготовка отделами финансового управления Администрации Чугуевского муниципального района Приморского края (далее финансового управления) информации к решениям о внесении изменений в решение о бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов, необходимой для размещения на официальном сайте в разделе «Открытый бюджет» («Бюджет для граждан»)
	В течение двух недель с даты официального опубликования решения
	Отделы по направлениям деятельности

Отдел учета и отчетности

(в части свода и публикации)

	1.22
	Публикация на официальном сайте электронных брошюр в разделе «Открытый бюджет» («Бюджет для граждан») к решениям о внесении изменений в решение о бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов
	В течение трех недель с даты официального опубликования решения
	Отдел учета и отчетности

	1.23
	Осуществление мониторинга и анализ размещения публичных сведений о плановых показателях деятельности муниципальных учреждений на сайте bus.gov.ru
	Март
	Бюджетный отдел

	2.
	II КВАРТАЛ

	2.1.-2.22
	Реализация мероприятий, указанных в п.1.1-1.22 настоящего Плана
	В соответствии с п.1.1-1.23 настоящего Плана
	В соответствии с п.1.1-1.23 настоящего Плана

	2.23
	Подготовка и направление в отделы финансового управления запроса на предоставление информации к проекту решения об исполнении бюджета за отчетный год, необходимой для размещения в разделе «Открытый бюджет» и подготовки Бюджета для граждан
	Апрель
	Бюджетный отдел

	2.24
	Проведение опроса мнения граждан о содержании бюджета для граждан, понятности и достаточности представленной в нем информации
	Ежеквартально
	Отдел учета и отчетности

	2.25
	Подготовка информации к проекту решения об исполнении бюджета за отчетный год, необходимой для размещения в разделе «Открытый бюджет» и подготовки Бюджета для граждан
	Не позднее 13 мая
	Отделы по направлениям деятельности

	2.26
	Публикация проекта решения об исполнении бюджета за отчетный год и материалов к нему
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения проекта в Думу Чугуевского муниципального округа
	Бюджетный отдел
Отдел учета и отчетности (в части публикации)

	2.27
	Публикация заключения контрольно-счетного комитета Чугуевского муниципального района на решение об исполнении бюджета за 2019 год
	Не позднее дня рассмотрения проекта решения о бюджете Думой Чугуевского муниципального района в первом чтении
	Бюджетный отдел
Отдел учета и отчетности (в части публикации)

	2.28
	Контроль публикации в сети «Интернет» информационного сообщения для граждан о проведении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета за 2019 год
	не позднее чем за 10 дней до даты начала проведения публичных слушаний
	Бюджетный отдел
Отдел учета и отчетности (в части публикации)

	2.29
	Разработка основных направлений налоговой и бюджетной политики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Июнь
	Бюджетный отдел

	2.30
	Осуществление мониторинга и анализ размещения публичных сведений о фактических результатах деятельности муниципальных учреждений на сайте bus.gov.ru
	Июнь
	Бюджетный отдел

	3.
	III КВАРТАЛ

	3.1.-3.22
	Реализация мероприятий, указанных в п.1.1-1.22 настоящего Плана.
	В соответствии с п.1.1-1.23 настоящего Плана
	В соответствии с п.1.1-1.23 настоящего Плана

	3.23
	Подготовка и направление в органы исполнительной власти, муниципальные учреждения запроса на предоставление информации к проекту решения о бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, необходимой для размещения в разделе «Открытый бюджет» и подготовки Бюджета для граждан
	Сентябрь
	Бюджетный отдел

Отдел внутреннего муниципального финансового контроля

	4.
	IV КВАРТАЛ

	4.1.-4.22
	Реализация мероприятий, указанных в п.1.1-1.22 настоящего Плана.
	В соответствии с п.1.1-1.23 настоящего Плана
	В соответствии с п.1.1-1.23 настоящего Плана

	4.23
	Публикация проекта решения о бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и материалов к нему
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения в Думу Чугуевского муниципального округа
	Бюджетный отдел
Отдел учета и отчетности (в части публикации)

	4.24
	Публикация заключения контрольно-счетного комитета Чугуевского муниципального района на проект решения о бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Не позднее дня рассмотрения проекта решения о бюджете Думой Чугуевского муниципального округа в первом чтении
	Бюджетный отдел
Отдел учета и отчетности (в части публикации)

	4.25
	Контроль размещения в сети «Интернет» информационного сообщения для граждан о проведении публичных слушаний по проекту решения о бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	не позднее чем за 10 дней до даты начала проведения публичных
	Бюджетный отдел
Отдел учета и отчетности (в части публикации)

	4.26
	Подготовка информации к проекту решения о бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, необходимой для размещения в разделе «Открытый бюджет» и подготовки Бюджета для граждан
	Не позднее 22 октября
	Отраслевые отделы по направлениям деятельности

	4.27
	Публикация материалов о бюджете в доступной для граждан форме на основе проекта бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в разделе «Открытый бюджет»
	Не позднее 31 октября
	Отдел учета и отчетности

	4.28
	Публикация на официальном сайте Чугуевского муниципального округа итогового протокола публичных слушаний
	В течение 15 дней со дня проведения публичных слушаний
	Бюджетный отдел
Отдел учета и отчетности (в части публикации)

	4.29
	Подготовка плана работы финансового управления по обеспечению открытости бюджетных данных на 2021 год
	Декабрь
	Отдел учета и отчетности